INDICAÇÃO Nº 00665/2009
Solicita verificação da rede de energia elétrica da Rua José Hipólito Silva em toda sua extensão, Bairro Esplanada Mendes de Moraes
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à verificação da rede de energia elétrica da Rua José Hipólito Silva em toda sua extensão, Bairro Esplanada Mendes de Moraes
JUSTIFICATIVA:

A rede elétrica da região vem mostrando constante instabilidade. Em épocas de chuvas é comum que os postes da referida via se apaguem, deixando a área imersa na escuridão. Esta situação traz transtornos aos moradores, que se sentem inseguros., visto que a área é rodeada de terrenos baldios. Solicito assim a pronta análise e reparo da referida rede elétrica.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 10 de fevereiro de 2009.
RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 01092/2009